联合〔2024〕2317 号

联合资信评估股份有限公司

关于重庆市万州三峡平湖有限公司无偿划转资产的关注公告

受重庆市万州三峡平湖有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体及其相关债券进行了信用评级。截至本公告出具日，联合资信评

定公司主体长期信用等级为 AA+，“21 渝东 01”的信用等级为 AA+，评级展望为稳定。

公司于 2024 年 4 月 15 日发布《重庆市万州三峡平湖有限公司关于企业本部无偿划转资产的公

告》（以下简称“公告”）。公告称，为优化国有资本布局，推动企业高质量发展，公司拟将持有

的重庆三峡动物园管理有限公司（以下简称“动物园管理公司”）100%股权、重庆市万州区龙宝

城市建设投资有限公司（以下简称“龙宝城投公司”）51%股权、重庆万州燃气有限公司（以下简

称“燃气公司”）2%股权无偿划转给重庆劢志城科技有限公司（与公司同受重庆三峡发展集团有

限公司控制）持有；截至 2022 年底，上述子公司的总资产、净资产、营业收入以及净利润合计占

公司合并口径比例分别为 6.21%、10.05%、14.87%和 4.05%。公司拟划转的子公司情况见下表。

表  截至 2022 年底公司拟划转的子公司财务指标情况（单位：亿元）

企业名称
总资产 净资产 营业收入 净利润 公司对其持股比例

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比 划转前 划转后

动物园管理公司 6.82 1.75% 6.74 3.75% 0.07 0.27% 0.02 0.45% 100.00% --

龙宝城投公司 12.39 3.17% 8.42 4.69% -- -- -- -- 100.00% 49.00%

燃气公司 5.03 1.29% 2.89 1.61% 3.81 14.60% 0.16 3.60% 51.00% 49.00%

合计 24.24 6.21% 18.05 10.05% 3.88 14.87% 0.18 4.05% -- --

注：截至公告披露日，动物园管理公司及龙宝城投公司无实质经营

资料来源：联合资信根据公司公告及提供资料整理

本次无偿划转资产事项完成后，公司净资产、营业收入以及净利润将分别减少 12.51 亿元、3.88

亿元和 0.18 亿元，公司与拟划转子公司不存在大额资金占用情况，拟划转的子公司将不再纳入公

司合并报表范围。

公告称，本次无偿划转资产事项已经公司有权决策机构审议通过，相关资产划转尚未完成工商

登记变更，公司目前经营情况良好，本次无偿划转资产事项对公司偿债能力无重大不利影响。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，并将对本次无偿划转资产事项后

续进展保持关注，及时评估其对公司偿债能力可能产生的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年四月十八日

		2024-04-19T10:02:34+0800

		2024-04-19T10:02:42+0800

		2024-04-19T10:02:42+0800